
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  980  
SETTORE  Settore Lavori Pubblici 
NR. SETTORIALE  223 DEL 08/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI  RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO  

CIG 59051793DE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
OGGETTO:ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI  RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO  

CIG 59051793DE 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione1251 del 07/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
             Arch. LazzaroPappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1251 del 07/10/2014al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 
Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            Mario Morea 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 

• I Dirigenti scolatici dei 5 Istituti Comprensivi Statali  hanno richiesto una serie di arredi scolastici 
tra cui il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo 3° S.G. Bosco il quale ha la necessità di 
arredi per la formazione di due classi di scuola media presso  le scuole i circoli Zagami e 
S.G.Bosco;  

• Con nota del 22 luglio 2014, il Sindaco ha richiesto a questo ufficio di attivarsi per l’acquisto di 
circa 300 sedie per gli alunni di Scuola Elementare stante l’imminente inizio del nuovo anno 
scolastico 2014/2015; 

• Ritenuto di dover dar seguito alla suddetta richiesta al fine di  garantire il regolare svolgimento 
delle attività scolastiche nonché il funzionamento di n. 2 nuove sezioni di Scuola media attivate a 
decorrere dall’A.S. 2014/2015; 

• L’art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge n.135/2012, impone l’obbligo di 
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consips.p.a.; 

• Verificato che alla data odierna la Consip non ha convenzioni attive per la fornitura dei beni di 
che trattasi, mentre sono presenti sul Mepa; 

• I suddetti beni sono reperibili sul Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) 
che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia scegliendo quelli che meglio 
rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di “Ordine Diretto” (O.d.A.) o di 
“Richiesta di Offerta” (R.d.O.); 

• Richiamato l’art. 125 comma 11 ultimo periodo del D.L.vo n.163/2006 così come modificato 
dalla legge di conversione del D.L. 70/2011, Legge 12.07.2011 n.106; 

• Verificata la possibilità dell’affidamento diretto, per poter far fronte alla fornitura nel più breve 
tempo possibile stante l’imminente inizio dell’anno scolastico 2014/2015, tramite MEPA di 
Consips.p.a.; 

• Ritenuto pertanto, previa consultazione MEPA, di affidare la fornitura di n. 300 sedie, n.1 
cattedra,n.1 poltroncina, n.2 armadi metallici, n.1 lavagna, n. 30 banchi e n.30 sedie,  alla ditta 
Sancilio Francesco,  abilitata all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
con sede in  Molfetta  alla via Dei Carpentieri Z.I. Molfetta, secondo quanto specificato 
nell’Ordine Diretto MEPA allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale per un 
totale complessivo di €  7.992,00 oltre IVA 22%, precisando che il trasporto è a totale carico della 
ditta fornitrice; 



• Dato atto che Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’art.6, comma 3 del D.P.R. 207/2010 
– effettua la verifica del DURC sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici per 
l’abilitazione MEPA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere 
effettuata da ciascuna amministrazione che acquista sul MEPA, tramite acquisizione dello stesso 
d’ufficio; 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.L.vo n.163/2006 e succ. mm.e.ii.; 

Visto il D.P.R. n.207/2010; 

Acquisito il C.I.G. 59051793DE; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

DETERMINA 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2) Di procedere con affidamento diretto al fornitore abilitato sul MEPA, ditta Sancilio Francesco con 
sede a Molfetta via Dei Carpentieri Z.I. giusto. 

 
3) Di approvare l’Ordine Diretto di acquisto firmato digitalmente dal Punto Ordinante del settore 

LL.PP.  scaricato dal sistema MEPA, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 
 

4) Dare atto dell’autorizzazione avvenuta in data 12/11/2014 prot. n. 74023 del Dirigente Settore 
Welfare circa l’utilizzo del capitolo 17850 associato al PEG settore Welfare 
 

5) Di imputare la spesa occorrente di €  9.750,00 al cap. 17850 del bilancio 2014.  
 

6) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

7) ll presente provvedimento  deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 
33/2013, in Amministrazione trasparente: 
- Bandi di gara Mepa Sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 del D.L.vo n. 33/2013. 

 
8) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, Assessore LL.PP., Segretario 

generale, Dirigente settore LL.PP. , Dirigente settore Economico Finanziario, Responsabile del 
Procedimento. 
 

9) Si evidenzia che -ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL- il Responsabile potrà ordinare la 
prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della 
Determinazione e dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà 
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua  irricevibilità per violazione di legge. 
 

10) La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.223 del 08/10/2014

20/11/2014Data: Importo: 9.750,00

Oggetto: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI  RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO  CIG 59051793DE

Bilancio
Anno: 2014

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         1 - Istruzione prescolastica

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 757.727,46

672.947,85

9.750,00

682.697,85

75.029,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 15.000,00

3.679,77

9.750,00

13.429,77

Disponibilità residua: 1.570,23

Capitolo: 17850

Oggetto: SPESE ARREDAMENTI E ATTREZZATURE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2369/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2369/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2369/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 20/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809


